直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
9,200

上述三项担保金额合计（D+E+F） 9,200

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未展开精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行A股股票事项

公司第五届董事会第十八次会议和2016年第四次临时股东大会审议并通过了2016年非公开发行A股股票方案，公司于

2017年7月12日收到中国证监会的书面核准批复后立即启动发行工作，非公开发行新增股份于2017年7月27日在深圳证券交易

所顺利上市。公司本次非公开发行股票认购对象为：景德镇井冈山北汽创新发展投资中心（有限合伙）和景德镇市焦化工业

集团有限责任公司，发行价格为5.74元/股，发行股份数量12,000万股，募集资金总额为68,880.00万元，扣除发行费用842.88

万元后募集资金净额68,037.12万元将全部用于偿还银行贷款。本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，本次非公开发行

的股份自本次发行结束之日（上市之日）起三十六个月内不得转让。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、内蒙古煤焦化工新材料研究院有限公司新建2万吨/年特种炭黑项目

为丰富炭黑产品结构、加快主营产品升级，2017年4月6日，公司召开第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于

内蒙古煤焦化工新材料研究院有限公司投资建设2万吨/年特种炭黑项目的议案》，决定由内蒙古煤焦化工新材料研究院有限

江西黑猫炭黑股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

公司利用自筹资金投资建设2万吨/年特种炭黑项目，项目全部建成后，预计年产特种炭黑2万吨/年，将有效的打破国内特种

炭黑多数依赖进口的现状，提高公司产品在国内外市场的占有率，进而提升公司整体盈利水平和综合竞争力。详情请见公司

2017-009《关于内蒙古煤焦化工新材料研究院有限公司新建2万吨/年特种炭黑项目的公告》。

江西黑猫炭黑股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,625 0.02%   4,000 4,000 104,625 0.02%

3、其他内资持股 100,625 0.02%   4,000 4,000 104,625 0.02%

   境内自然人持股 100,625 0.02%   4,000 4,000 104,625 0.02%

二、无限售条件股份 606,962,971 99.98%   -4,000 -4,000 606,958,971 99.98%

1、人民币普通股 606,962,971 99.98%   -4,000 -4,000 606,958,971 99.98%

三、股份总数 607,063,596 100.00%   0 0 607,063,596 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司监事冯建华、副总经理周芝凝解除限售股数1875股；公司原副总经理刘朝辉在申报离任6个月后的12个

月内买卖公司股票，根据深交所中小板公司规范运作指引相关规定，对买入的公司股票按照规则进行自动锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡景章 3,750 0 0 3,750 高管持股锁定 按高管股份管理相关规定

江西黑猫炭黑股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

周敏建 9,000 0 0 9,000 高管持股锁定 按高管股份管理相关规定

余忠明 7,500 0 0 7,500 高管持股锁定 按高管股份管理相关规定

辛淑兰 7,500 0 0 7,500 高管持股锁定 按高管股份管理相关规定

曹  华 7,500 0 0 7,500 高管持股锁定 按高管股份管理相关规定